

**Protokół Nr XLV/2014**  
**z XLV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków**  
**odbytej w dniu 3 stycznia 2014 r. w sali konferencyjnej**  
**Urzędu Gminy Łuków w godz. 13.00 – 14.25**

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Zofia Jezierska, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie z/s w Dąbiu – Alicja Śledź.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XLV nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XLV nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 9 ( radni spóźnieni: Zbigniew Karwowski , Marianna Łukasik, Stanisława Matejuk; radni nieobecni usprawiedliwieni: Sławomir Dębiński, Elżbieta Dynek, Agnieszka Malon ). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał: czy są uwagi do przedstawionego porządku ?

Pan Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 8 „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pożyczki dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie”.

Porządek po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie, głosowało 10 radnych.

Porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w ramach programu wieloletniego „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania na lata 2014 – 2020”.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie z/s w Dąbiu.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pożyczki dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie.
9. Sprawy różne i wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej. Zapytał: czy są uwagi do protokołu ?

Radni nie wnieśli uwag, protokół został przyjęty przy 9 głosach „za”, 2 głosach „wstrzymujących się”, głosowało 11 radnych.

Ad. 4.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie Zofia Jezierska omówiła projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w ramach programu wieloletniego „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania na lata 2014 – 2020”. Pani Kierownik powiedziała, że podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne w celu ograniczenia zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży, szczególnie w okresie zimowym, a znajdującej się w trudnej sytuacji, mimo przekroczenia kryterium dochodowego. Problem niedożywienia dotyka również osoby dorosłe, samotne, niepełnosprawne. Gmina nie może być obojętna na problem niedożywienia dzieci, młodzieży i osób dorosłych. Wprowadzana regulacja jest korzystna dla adresatów i nie pogarsza możliwości pomocy innym grupom.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XLV290/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie z/s w Dąbiu Alicja Śledź przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie z/s w Dąbiu.

Pan Wójt wyjaśnił, że chcąc skorzystać z ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego należy obecny statut dopasować do wymogów wniosku o dotację. Chodzi ośrodki na remont biblioteki w Dąbiu.

Radny Wojciech Szczygieł powiedział, że sytuacja jest trochę dziwna bo siedziba Gminnej Biblioteki będzie w Łukowie, dyrektor w Gręzówce, a gdzie cała dokumentacja ?

Pan Wójt powiedział, że będzie wygospodarowane pomieszczenie dla Gminnej Biblioteki Publicznej, aby dokumenty związane z działalnością jednostki były w budynku Urzędu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XLV/291/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLV/292/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2014 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 1.500 zł. z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. „Zakup działki pod budowę świetlicy wiejskiej w Zalesiu”. W dziale działalność usługowa zmniejsza się zaplanowane wydatki bieżące o kwotę 49.014,47 zł. w celu realizacji innych zadań bieżących. W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 43.156 zł. z przeznaczeniem na opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Łuków.

Radna Bogumiła rozwadowska zapytała: jak przekazywana jest dotacja dla bibliotek, czy jednorazowo ? Radna powiedziała, że jest przeciwna pożyczaniu środków z remontów dróg na udzielenie pożyczki dla Gminnej Biblioteki. Jeśli już to pożyczki należy udzielić z rezerwy ogólnej.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że nie jest dobrym pomysłem pożyczanie środków z remontów dróg. Należy zastanowić się nad innym rozwiązaniem.

Pan Wójt wyjaśnił, że kwota zaplanowana na remonty dróg ulegnie zmianie na koniec roku i będzie duża wyższa od obecnej. Dlatego zaproponowano pożyczkę dla GBP z tych środków.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że zabieranie środków z remontów dróg na remont biblioteki w Dąbiu jest nie logiczne i nie będzie głosować za taką zmianą.

Radny Jarosław Michalak zapytał: czy szukając środków na pożyczkę dla Gminnej Biblioteki brano pod uwagę inne rozwiązanie ?

Pan Wójt wyjaśnił, że zaproponowano pożyczkę z remontów dróg, gdyż pieniądze będą potrzebne na remonty na wiosnę.

Radny Wojciech Szczygieł zapytał: czy nie można potrzebnych środków zabezpieczyć z dotacji, która została zaplanowana dla GBP, a w ciągu roku oddać ?

Pan Wójt zaproponował, aby 75.000 zł. zabezpieczyć z rezerwy ogólnej, a 25.000 zł. wygospodarować z budżetu bibliotek jako wkład własny.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLV/293/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pożyczki dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie. Pan Wójt wyjaśnił, że chodzi o udzielenie pożyczki krótkoterminowej w 2014 roku dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie w kwocie 75.000 zł., z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Przebudowa budynku Filii Biblioteki Publicznej w miejscowości Dąbie”.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLV/294/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Radny Mariusz Burdach zapytał: czy jest już harmonogram odbioru odpadów w 2014 roku ?

Pan Wójt odpowiedział, że harmonogram odbioru odpadów pozostaje bez zmian.

Radna Stanisława Matejuk zapytała: czy kiedy zostaną dowiezione kosze na śmieci do świetlic ?

Wójt Gminy powiedział, że kosze do świetlic są już zakupione i będą dostarczone w najbliższym czasie.

Radna Marianna Łukasik zapytała: czy mieszkaniec, który nie segreguje śmieci musi składać nową deklarację, skoro opłata nie ulega zmianie ?

Wójt Gminy odpowiadając powiedział, że mieszkańcy, którzy nie segregują śmieci nie składają nowych deklaracji.

Pan Wójt poinformował, że nie ustały rozmowy w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Zarzeczcu Łukowskim. Mieszkańcy stają na stanowisku, że ostatecznie szkołę można zlikwidować, ale budynku nie sprzedawać. Skoro taka jest wola mieszkańców to niech budynek zostanie i niech tworzą stowarzyszenie bo Gmina dalej nie może dokładać tak dużych środków do tej szkoły. Mieszkańcy kiedy będą mieli pretensje, że budynek stoi pusty i niszczeje. Dziś jest zainteresowanie budynkiem po szkole, ale Firma „Centrum” nie upiera się przy Zarzeczcu Łukowskim i już rozgląda się za gruntem w innym miejscu. Pan Wójt powiedział, że zastanawia się nad przeprowadzeniem referendum w sprawie szkoły w Zarzeczcu Łukowskim, aby w przyszłości mieszkańcy nie mieli pretensji, że budynek świeci pustkami. A rokowania na przyszłość nie są najlepsze jeśli chodzi o demografię.

Ad. 10.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XLV nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami: „zamykam XLV nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków” o godz. 14.25.

Protokołowała:  
Iwona Pulik  
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Łuków  
*Tadeusz Federczyk*  
Tadeusz Federczyk